
Администрация города Нефтеюг анска

К омитет физической  культуры  и  спорта

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА «ЖЕМЧУЖИНА ЮГРЫ»

Об утверждении алгоритма действий должностных лиц, персонала и 
посетителей муниципального бюджетного учреждения центра физической 

культуры и спорта «Жемчужина Югры», при обнаружении подозрительных 
лиц и (или) предметов, а также при получении информации об угрозе 
совершения или о совершении террористического акта, в том числе 

алгоритма действий по безопасной и своевременной эвакуации должностных 
лиц, персонала и посетителей муниципального бюджетного учреждения 

центра физической культуры и спорта «Жемчужина Югры»

В связи с внесением изменений в Постановление Правительства Российской 
Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта 
безопасности объектов спорта» (с изменениями от 25.03.2025 № 336),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить алгоритм действий должностных лиц, персонала и посетителей 
муниципального бюджетного учреждения центра физической культуры и спорта 
«Жемчужина Югры» (далее -  Объекта), при обнаружении подозрительных лиц и 
(или) предметов, а также при получении информации об угрозе совершения или о 
совершении террористического акта, согласно приложению 1 к приказу.

2. Утвердить алгоритм действий по безопасной и своевременной эвакуации 
должностных лиц, персонала и посетителей Объекта.

3. Ответственному должностному лицу Рехлову Денису Ивановичу1, 
начальнику отдела комплексной безопасности, разместить выписку из приказа, в 
части алгоритма действий посетителей в общедоступном/проходном месте.

4. Контроль за реализацией приказа оставляю за собой.

Исполнитель:
Рехлов Денис Иванович, начальник отдела 
тел. 8 (3463)313-507

1 Приказ от 31.03.2023 № 77, 78 «О назначении ответственного лица за проведение 
мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов и взаимодействия с РУ 
ФСБ России по Тюменской области, Нефтеюганским МОВО ФГКУ «Управление вневедомственной 
охраны Войск национальной гвардии России по ХМАО - Югре» и Отделом МВД России по городу 
Нефтеюганску» (с изменениями от 28.03.2025 №66/1)

ПРИКАЗ

28.03.2025 №  66

Директор А.А. Никитин



Приложение 1 
к приказу от 28.03.2025 № 66

Алгоритм
действий должностных лиц, персонала и посетителей муниципального 

бюджетного учреждения центра физической культуры и спорта
«Жемчужина Югры»,

при обнаружении подозрительных лиц и (или) предметов, а также при 
получении информации об угрозе совершения или о совершении

террористического акта

Общие сведения.
Настоящий алгоритм разработан в целях обеспечения 

антитеррористической безопасности объектов муниципального бюджетного 
учреждения центра физической культуры и спорта «Жемчужина Югры» и 
установления алгоритма действий Ответственного должностного лица, 
персонала и посетителей при совершении/возникновении угрозы совершения 
террористического акта.

В Алгоритме применяются следующие основные понятия:
Террористический акт - совершение взрыва, поджога или иных 

действий, устрашающих население и создающих опасность гибели человека, 
причинения значительного имущественного ущерба, либо наступления иных 
тяжких последствий, в целях воздействия на принятие решения органами 
власти или международными организациями, а также угроза совершения 
указанных действий в тех же целях.

Контртеррористическая операция - комплекс специальных, 
оперативно-боевых, войсковых и иных мероприятий с применением боевой 
техники, оружия и специальных средств по пресечению террористического 
акта, обезвреживанию террористов, обеспечению безопасности физических 
лиц, организаций и учреждений, а также по минимизации последствий 
террористического акта.

При совершении/возникновении угрозы совершения
террористического акта общее руководство мероприятиями осуществляет 
Ответственное должностное лицо/лицо его замещающее2, который 
обеспечивает максимальную безопасность должностных лиц, персонала и 
посетителей муниципального бюджетного учреждения центра физической 
культуры и спорта «Жемчужина Югры» (далее - Объект) и самого Объекта от

2 Приказ от 31.03.2023 № 77, 78 «О назначении ответственного лица за проведение 
мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов и взаимодействия с РУ 
ФСБ России по Тюменской области, Нефтеюганским МО ВО ФГКУ «Управление вневедомственной 
охраны Войск национальной гвардии России по ХМАО - Югре» и Отделом МВД России по городу 
Нефтеюганску» (с изменениями от 28.03.2025 № 66/1)



террористического акта, создает условия, способствующие
расследованию преступления террористического характера 
правоохранительными органами.

Порядок информирования при угрозе совершения или о совершении 
террористического акта:

При получении/установлении информации совершения/у грозы
совершения террористического акта на территории Объекта, Ответственное 
должностное лицо незамедлительно информирует об этом любыми 
доступными средствами связи:

- дежурный - 5 отделение Службы по ХМАО РУ ФСБ России по 
Тюменской области 8 9523441739;

- дежурный - ОМВД России по городу Нефтеюганску - 29 56 10;
- дежурный - Нефтеюганского МОВО ФГКУ «УВО ВНГ России по 

ХМАО - Югре» - 51 77 82;
- дежурный - МКУ ЕДДС города Нефтеюганска - 310 117;
- диспетчерская (центральный пункт пожарной части) - 6 ПСО ФПС 

ГПС Главного управления МЧС России по ХМАО - Югре - 220 360;
- директор Объекта - 8 950-501-11-50.

При передаче информации сообщает:
- свои фамилию, имя, отчество (при наличии) и должность;
- наименование объекта и его точный адрес;
- дату и время обнаружения угрозы совершения террористического

акта, получения информации о совершении/угрозе совершения
террористического акта;

- количество находящихся на Объекте;
- другие значимые сведения по запросу.

1. Алгоритм действий должностных лиц, персонала и посетителей 
при обнаружении на Объекте подозрительного предмета:

1.1. Ответственное должностное лицо с получением информации об 
обнаружении на территории Объекта подозрительного предмета ОБЯЗАНО:

1.1.1. Оценить обстановку/полученную информацию;
1.1.2. Довести информацию в соответствии с порядком

информирования:
- дежурному 5 отделения Службы по ХМАО РУ ФСБ России по 

Тюменской области 8 952 344 17 39;
- дежурному ОМВД России по городу Нефтеюганску - 29 56 10, 102;
- дежурному ЕДДС города Нефтеюганска - 310 117;
- центральный пункт пожарной связи Службы пожаротушения 6 ПСО 

ФПС ГПС Главного управления МЧС России по ХМАО - Югре - 101, 
223 601;



1.1.3. До прибытия правоохранительных органов
организовать на безопасном расстоянии оцепление места нахождения 
подозрительного предмета.

1.1.4. Оградить и перекрыть доступ работников и посетителей к месту 
обнаружения подозрительного предмета;

1.1.5. Отдать распоряжение о запрещении пользоваться радио - и 
мобильной связью вблизи обнаруженного предмета;

1.1.6. Отдать распоряжение о подготовке к эвакуации, выключении 
электроприборов и электрооборудования, о нераспространении сведений о 
сложившейся ситуации, соблюдении организованности, не допущении 
паники и самостоятельных действий работников и посетителей;

1.1.7. Обеспечить возможность беспрепятственного подъезда к месту 
обнаружения подозрительного предмета, сотрудников правоохранительных 
органов;

1.1.8. Обеспечить наблюдение за подозрительным предметом до 
прибытия правоохранительных органов;

1.1.9. Подготовить документацию, необходимую при проведении 
контртеррористической операции;

1.1.10. С прибытием сотрудников ОМВД России по городу 
Нефтеюганску доложить обстановку и далее действовать по их указаниям;

1.1.11. приступить в случае необходимости к эвакуации работников и 
посетителей с учетом обхода места обнаружения подозрительного предмета.

1.2. Работники Объекта при получении информации/обнаружении на 
территории Объекта подозрительного предмета ОБЯЗАНЫ:

1.2.1. При обнаружении/получении информации об обнаружении 
подозрительного предмета немедленно сообщить Ответственному 
должностному лицу и сотруднику охраны;

1.2.2. Не нарушать целостность обнаруженного подозрительного 
предмета (не трогать, не перемещать, не открывать, не развязывать и т.д.), не 
предпринимать самостоятельных мер по его обезвреживанию;

1.2.3. Осмотреться и постараться запомнить приметы посетителей, их 
поведение, место нахождения в момент обнаружения подозрительного 
предмета;

1.2.4. Соблюдать спокойствие и выполнять указания Ответственного 
должностного лица;

1.2.5. Подготовиться к эвакуации, прослушав сообщение по сети 
оповещения об эвакуации (или по распоряжению Ответственного 
должностного лица).

1.3. Посетители Объекта при получении информации/обнаружении на 
территории Объекта подозрительного предмета ОБЯЗАНЫ:



1.3.1. При обнаружении подозрительного предмета/получении 
информации об обнаружении подозрительного предмета немедленно 
сообщить Ответственному должностному лицу (по тел. 8-902-8566190) и 
(или) сотруднику охраны;

1.3.2. Не нарушать целостность обнаруженного подозрительного 
предмета (не трогать, не перемещать, не открывать, не развязывать и т.д.), не 
предпринимать самостоятельных мер по его обезвреживанию;

1.3.3. Осмотреться и постараться запомнить приметы посетителей, их 
поведение, место нахождения в момент обнаружения подозрительного 
предмета;

1.3.4. Соблюдать спокойствие и выполнять указания прослушав 
сообщение по сети оповещения об эвакуации (или по распоряжению 
Ответственного должностного лица).

2. Алгоритм действий должностных лиц, персонала и посетителей 
при обнаружении на территории Объекта подозрительных лиц:

2.1.Ответственное должностное лицо3 с получением информации о 
нахождении на территории Объекта подозрительных лиц ОБЯЗАНО:

2.1.1. Оценить обстановку/полученную информацию;
2.1.2. Довести информацию в соответствии с порядком

информирования:
- дежурному 5 отделения Службы по ХМАО РУ ФСБ России по 

Тюменской области 8 952 344 17 39;
- дежурному ОМВД России по городу Нефтеюганску - 29 56 10, 102;
- дежурному ЕДДС города Нефтеюганска - 310 117;
- центральный пункт пожарной связи Службы пожаротушения 6 ПСО 

ФПС ГПС Главного управления МЧС России по ХМАО - Югре - 101, 223 
601.

2.1.3. До прибытия правоохранительных органов организовать 
наблюдение за подозрительными лицами, в том числе средствами системы 
видеонаблюдения.

2.1.4. Отдать распоряжение о подготовке к эвакуации, о 
нераспространении сведений о сложившейся ситуации, соблюдении 
организованности, не допущении паники и самостоятельных действий 
работников, воспитанников и посетителей;

2.1.5. Обеспечить возможность беспрепятственного подъезда/подхода 
на территорию Объекта сотрудников правоохранительных органов;

3 Приказ от 31.03.2023 № 77, 78 «О назначении ответственного лица за проведение 
мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов и взаимодействия с РУ 
ФСБ России по Тюменской области, Нефтеюганским МОВО ФГКУ «Управление вневедомственной 
охраны Войск национальной гвардии России по ХМАО - Югре» и Отделом МВД России по городу 
Нефтеюганску» (с изменениями от 28.03.2025 № 66/1)



2Л.6.Подготовить документацию, необходимую при проведении 
контртеррористической операции;

2Л.7. С прибытием сотрудников ОМВД России по городу 
Нефтеюганску доложить обстановку и далее действовать по их указаниям;

2Л.8. Приступить в случае необходимости к эвакуации работников и 
посетителей с учетом обхода места нахождения подозрительных лиц.

2.2. Работники Объекта при получении информации/обнаружении на 
территории Объекта подозрительных лиц ОБЯЗАНЫ:

2.2.1. При обнаружении/получении информации об обнаружении 
подозрительных лиц на территории Объекта немедленно сообщить 
ответственному должностному лицу и сотруднику охраны;

2.2.2. Осмотреться и постараться запомнить приметы подозрительных 
лиц, их поведение;

2.2.3. Соблюдать спокойствие и выполнять указания Ответственного 
должностного лица;

2.2.4. Подготовиться к эвакуации, прослушав сообщение по сети 
оповещения об эвакуации (или по распоряжению Ответственного 
должностного лица).

2.3. Посетители Объекта при получении информации/обнаружении на 
территории Объекта подозрительных лиц ОБЯЗАНЫ:

2.3.1. При обнаружении/получении информации об обнаружении 
подозрительных лиц на территории Объекта немедленно сообщить 
Ответственному должностному лицу (по тел. 8-90285-66-190) и (или) 
сотруднику охраны;

2.3.2. Осмотреться и постараться запомнить приметы и поведение 
подозрительных лиц;

2.3.3. Соблюдать спокойствие и выполнять указания прослушав 
сообщение по сети оповещения об эвакуации (или по распоряжению 
Ответственного должностного лица).

3. Алгоритм действий должностных лиц, персонала и посетителей 
при получении информации об угрозе совершения или о совершении 
террористического акта:

3.1. Ответственное должностное лицо4 при получении информации об 
угрозе совершения или о совершении террористического акта ОБЯЗАНО:

3.1.1. Оценить обстановку/полученную информацию;

4 Приказ от 31.03.2023 № 77, 78 «О назначении ответственного лица за проведение 
мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов и взаимодействия с РУ 
ФСБ России по Тюменской области, Нефтеюганским МОВО ФГКУ «Управление вневедомственной 
охраны Войск национальной гвардии России по ХМАО - Югре» и Отделом МВД России по городу 
Нефтеюганску» (с изменениями от 28.03.2025 № 66/1)



3.1.2. Довести информацию в соответствии с порядком 
информирования:

- дежурному 5 отделения Службы по ХМАО РУ ФСБ России по 
Тюменской области 8 952 344 17 39;

- дежурному ОМВД России по городу Нефтеюганску - 29 56 10, 102;
- дежурному ЕДДС города Нефтеюганска - 310 117;
- центральный пункт пожарной связи Службы пожаротушения 6 ПСО 

ФПС ГПС Главного управления МЧС России по ХМАО - Югре - 101, 223 
601.

3.1.3. До прибытия правоохранительных органов организовать 
мониторинг за территорией объекта средствами системы видеонаблюдения.

3.1.4. Отдать распоряжение о подготовке к эвакуации, о 
нераспространении сведений о сложившейся ситуации, соблюдении 
организованности, не допущении паники и самостоятельных действий 
работников и посетителей;

3.1.5. Обеспечить возможность беспрепятственного подъезда/подхода 
на территорию Объекта сотрудников правоохранительных органов;

3.1.6. Подготовить документацию, необходимую при проведении 
контртеррористической операции;

3.1.7. С прибытием сотрудников ОМВД России по городу 
Нефтеюганску доложить обстановку и далее действовать по их указаниям;

3.1.8. Приступить в случае необходимости к эвакуации работников и 
посетителей с учетом характера угрозы террористического акта.

3.2. Работники Объекта при получении информации об угрозе 
совершения или о совершении террористического акта ОБЯЗАНЫ:

3.2.1. При получении информации об угрозе совершения или о 
совершении террористического акта немедленно сообщить Ответственному 
должностному лицу и сотруднику охраны;

3.2.2. Соблюдать спокойствие и выполнять указания Ответственного 
должностного лица;

3.2.3. Подготовиться к эвакуации, прослушав сообщение по сети 
оповещения об эвакуации (или по распоряжению Ответственного 
должностного лица).

3.3. Посетители Объекта при получении информации об угрозе 
совершения или о совершении террористического акта ОБЯЗАНЫ:

3.3.1. При получении информации об угрозе совершения или о 
совершении террористического акта немедленно сообщить Ответственному 
должностному лицу (по тел. 8-90285-66-190) и (или) сотруднику охраны;



3.3.2. Соблюдать спокойствие и выполнять указания прослушав 
сообщение по сети оповещения об эвакуации (или по распоряжению 
Ответственного должностного лица).



Приложение 2 
к приказу от 66 № 28.03.2025

Алгоритм
действий по безопасной и своевременной эвакуации должностных лиц, 

персонала и посетителей муниципального бюджетного учреждения центра 
физической культуры и спорта «Жемчужина Югры»

1 .Общие сведения
Алгоритм действий по безопасной и своевременной эвакуации 

должностных лиц, персонала и посетителей Объекта устанавливает 
требования к эвакуационным действиям персонала и посетителей при 
получении ими информации об эвакуации.

Алгоритм действий по безопасной и своевременной эвакуации в 
полном объеме распространяются на весь /тренерский/ состав, технических 
работников, лиц, осуществляющих свою деятельность на основании 
заключенных гражданско-правовых договоров, а также посетителей.

Оповещение осуществляется средствами системы экстренного 
оповещения Объекта о потенциальной угрозе возникновения или 
возникновении чрезвычайной ситуации, путем трансляции речевой 
информации о характере опасности, необходимости и путях эвакуации, 
других действиях, направленных на обеспечение безопасности.

Эвакуация по сигналам оповещения на Объекте сопровождается:
- включением аварийного освещения;
- передачей специально разработанных сценариев, направленных на 

предотвращение паники и других явлений, усложняющих процесс эвакуации 
(скопление людей в проходах, тамбурах, на лестничных маршах и других 
местах);

- включением световых указателей направлений и путей эвакуации;
- открыванием дверей дополнительных эвакуационных выходов, 

оборудованных электромагнитными замками.
Под эвакуацией понимается вынужденное перемещение в пункт 

временного размещения эвакуированных с Объекта на основании 
Соглашения от «09» сентября 2019 г. «О взаимодействии при возникновении 
угрозы совершения или совершении террористического акта» (Приложение к 
Приложению 2).

2.Алгоритм действий по безопасной и своевременной эвакуации



2.1.Ответственное должностное лицо3 (если отдельным приказом не 
закреплено лицо, ответственное за проведение эвакуационных мероприятий 
на Объекте) ОБЯЗАНО:

2.1.1. Взять на себя общее руководство за эвакуацией персонала и 
посетителей:

- определить наиболее безопасные эвакуационные пути и выходы, 
обеспечивающие возможность эвакуации персонала и посетителей в 
кратчайший срок (эвакуационные мероприятия начать из помещения, 
которое является очагом угрозы (обнаружен подозрительный 
предмет/подозрительные люди, иное и смежных с ним помещений).

- обеспечить передачу сценария, в соответствии с характером угрозы, 
направленного на предотвращение паники и других явлений, усложняющих 
процесс эвакуации (скопление эвакуируемых в проходах, тамбурах, на 
лестничных маршах и других местах);

- при выходе с Объекта организовать проверку количества 
эвакуированных по имеющимся данным на контрольную отметку времени.

2.1.2. Обеспечить отключение электросетей, остановку систем 
вентиляции и кондиционирования воздуха и осуществление других 
мероприятий, способствующих предотвращению распространения 
задымленности/огня.

2.1.3. Организовать проверку помещений, исключая возможность 
пребывания персонала и посетителей, спрятавшихся в потайных местах.

2.1.4. Организовать выставление постов на выходах с территории 
Объекта, исключая возможность возвращения персонала и посетителей на 
Объект до момента снятия угрозы/ликвидации последствий совершения 
террористического акта.

2.1.5. Организовать при выходе с Объекта следование к пункту 
временного размещения эвакуированных с Объекта на основании 
Соглашения.

2.1.6. Обеспечить регистрацию эвакуированных в пункте временного 
размещения.

2.2. Персонал/работники/тренерский состав Объекта в случае 
получения информации средствами системы экстренного оповещения 
Объекта о необходимости эвакуации ОБЯЗАНЫ:

2.2.1. Незамедлительно прекратить выполнение трудовых функций.

5 Приказ от 31.03.2023 № 77, 78 «О назначении ответственного лица за проведение 
мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов и взаимодействия с РУ 
ФСБ России по Тюменской области, Нефтеюганским МОВО ФГКУ «Управление вневедомственной 
охраны Войск национальной гвардии России по ХМАО - Югре» и Отделом МВД России по городу 
Нефтеюганску» (с изменениями от 28.03.2025 № 66/1)



2.2.2. Перевести мобильный телефон в авиарежим/обеспечить 
контроль за отключением мобильных телефонов посетителей до момента 
выхода с Объекта.

2.2.3. Обеспечить закрытие окон/помещений Объекта.
2.2.4. Внимательно прослушать сценарий эвакуации.
2.2.5. Действовать неукоснительно в соответствии с указаниями 

Ответственного должностного лица, оказывая при эвакуации помощь 
посетителям.

2.3. Посетители Объекта в случае получения информации средствами 
системы экстренного оповещения Объекта о необходимости эвакуации 
ОБЯЗАНЫ:

2.3.1. Внимательно прослушать сценарий эвакуации.
2.3.2. Перевести мобильный телефон в авиарежим до момента выхода с 

Объекта.
2.3.3. Неукоснительно выполнять все указания работника Объекта, 

руководящего эвакуацией.
2.3.4. Соблюдать спокойствие.



С О Г Л А Ш Е Н И Е
об эвакуации посетителей, работников, материальных и культурных ценностей 

муниципального бюджетного учреждения центра физической культуры и спорта
«Жемчужина Югры»

г. Нефтеюганск от 09 сентября 2019 года

Муниципальное бюджетное учреждение центр физической культуры и спорта 
«Жемчужина Югры» в лице директора Маматханова Константина Султанмуратовича, 
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем МБУ ЦФКиС «Жемчужина 
Югры», с одной стороны и муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городская 
библиотека» в лице директора Аюшеевой Галины Николаевны, действующего неа 
основании Устава, именуемое в дальнейшем МБУК «ГБ» с другой стороны заключили 
настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «О 
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» от 21 декабря1994 года № 68-ФЗ, Трудовым кодексом РФ от 21 декабря 2001 
года № 197-ФЗ, Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 
года № 69-ФЗ, Федеральным законом «О противодействию терроризму» от 06 марта 2001 
года № 35-ФЗ, настоящее соглашение определяет порядок проведения эвакуации 
посетителей, работников, материальных и культурных ценностей МБУ ЦФКиС
«Жемчужина Югры» в чрезвычайных ситуациях.

2. ЦЕЛЬ СОГЛАШЕНИЯ

Целью настоящего соглашения является обеспечение безопасности посетителей, 
работников, материальных и культурных ценностей МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры» и 
снижения размеров материальных потерь в чрезвычайных ситуациях.

3. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Непосредственно при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации в МБУ ЦФКиС 
«Жемчужина Югры», - МБУК «ГБ» размещает в своем помещении до 300 человек 
работников, посетителей материальные и культурные ценности МБУ ЦФКиС
«Жемчужина Югры».

МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры» ведет сбор и учет эвакуированных.
МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры» осуществляет контроль за ходом проведения

эвакуации и информирования органов МВД, МЧС, Управления по делам ГО и ЧС.
МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры» в период эвакуации организует и поддерживает 

общественный порядок в МБУК «ГБ».
Продолжительность нахождения эвакуированных в МБУК «ГБ» зависит от степени 

произошедшей, прогнозируемой или возникшей угрозы и может составлять от нескольких 
часов до нескольких суток.



4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

Данное Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими сторонами и 
действует бессрочно.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны лишь 
при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными 
представителями сторон.

Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Муниципальное бюджетное учреждение центр Муниципальное бюджетное учреждение
физической культуры и спорта «Жемчужина 
Югры»,
628300, Россия, ХМАО-Югры,
Тюменская область, г. Нефтеюганск,
2А  мкр, строение 4.тел. 313-500 
ИНН/КПП 8604034617/860401001 
УФК по Ханты-Мансийскому 
автономному округу-Югре 
(Департамент финансов администрации 
города Нефтеюганска МБУ ЦФКиС 
«Жемчужина Югры» л/с 20272004132) 
р/с № 40701810300003000001 РКЦ 
НЕФТЕЮГАНСК г. Нефтеюганск 
БИК 047173000

культуры «Городская библиотека»

628309 г. Нефтеюганск, ХМАО-Югры,
Тюменская об л, 2 А мкр.,
строение № 8, тел. 235-405
р/с 40703810400003000035
в РКЦ НЕФТЕЮГАНСК
г. Нефтеюганск
ИНН 8604043019
КПП 860401001
БИК 047173000
ОГРН 1088604000693



\

С О Г Л А Ш Е Н И Е
о порядке взаимодействия между Муниципальным бюджетным учреждением центр 

физической культуры и спорта «Жемчужина Югры» и Муниципальным бюджетным 
образовательным учреждением «Средняя образовательная школа № 1»

г. Нефтеюганск 09 сентября 2019 года

Муниципальное бюджетное учреждение центр физической культуры и спорта 
«Жемчужина Югры», именуемое в дальнейшем МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры», в 
лице директора Маматханова Константина Султанмуратовича, действующего на 
основании Устава, с одной стороны и Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя образовательная школа № 1» именуемое в дальнейшем МБОУ 
«СОШ № 1» в лице директора Славинской Ираидой Викторовной с другой стороны, 
именуемые в дальнейшем стороны Стороны, в соответствии с Конституцией Российской 
Федерации, Федеральным законом «О защите населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ, 
Трудовым кодексом Российской Федерации от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ, 
Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ, 
заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ЦЕЛЬ И ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

Настоящее Соглашение заключается с целью определения порядка взаимодействия 
Сторон в случае возникновения чрезвычайной ситуации или прогнозе возможной 
чрезвычайной ситуации.

Предметом настоящего Соглашения является обеспечение безопасности 
посетителей, работников. Материальных и культурных ценностей стадиона «Нефтяник» 
МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры» и снижение материальных потерь, в случае угрозы или 
возникновения чрезвычайной ситуации.

2. ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН

При возникновении чрезвычайной ситуации или прогнозе возможной чрезвычайной 
ситуации в здании или на территории стадиона «Нефтяник» по адресу: 628309, Российская 
Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Нефтеюганск, 1 микрорайон, 
строение № 34, администрации МБОУ «СОШ № 1» обязуется разместить эвакуированных 
посетителей, работников, материальные и культурные ценности в своем здании по адресу: 
628309, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. 
Нефтеюганск,. 1 микрорайон, строение №28.

В случае проведения эвакуации, администрация МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры» 
обязуется выполнить следующие мероприятия:
- вести сбор и учет эвакуированных людей, материальных и культурных ценностей;
- осуществлять контроль за ходом проведения эвакуации;
- предоставлять необходимую информацию в службы территориальной подсистемы 
РСЧС;
- организовывать и поддерживать общественный порядок в здании МБОУ «СОШ № 1».



Продолжительность нахождения эвакуированных в здании МБОУ «СОШ №1» 
зависит от степени произошедшей, прогнозируемой или возникшей угрозы чрезвычайной 
ситуации и может составлять от нескольких часов до нескольких суток.

Данное соглашение вступает в силу с даты подписания обеими сторонами и 
действует бессрочно.

Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде 
дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

Соглашение может быть расторгнуто по требованию одной из сторон, при этом 
Сторона, принявшая решение о досрочном расторжении настоящего Соглашения, должна 
уведомить об этом другую Сторону не позднее, чем за 30 дней до расторжения 
Соглашения.

Расторжение данного Соглашения допускается по соглашению Сторон. Спорные 
вопросы между Сторонами решаются путем переговоров.

Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон Соглашения.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Муниципальное бюджетное учреждение 
Центр физической культуры и спорта 
«Жемчужина Югры», (МБУ ЦФКиС 
«Жемчужина Югры»)
628309, Российская Федерация, 
Ханты-Мансийский автономный 
Округ-Югра, г. Нефтеюганск,
2А микрорайон, строение № 4 
ИНН № 8604034617 КПП № 860401001 
р/с № 40701810300003000001 
БИК№ 047173000

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 
образовательная школа № 1» (МБОУ 
«СОШ № 1»)
628309, Российская Федерация, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ-Югра, г. Нефтеюганск,
1 микрорайон, строение № 28 
ИНН № 8604025436 КПП № 860401001 
р/с № 40701810300003000001 
БИК№ 047173000

Директор МБОУ «СОШ № 1»

И.В. Славинская


